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	Знаат дека сулфати може да се образуваат со реакција на метал или метално соединение со

сулфурна киселина

Користи равенки

составени од зборови

(називи на супстанци) за

да опише вообичаени

реакции, вклучувајќи

реакции во кои

учествуваат оксиди,

киселини, хидроксиди,

хлориди, сулфати и карбонати.

Користи различна опрема

правилно.

Дискутира за ризици и

опасности кои се

поврзани со активностите,

а ги засегаат сите, и

користи мерки за

претпазливост.
	Сите ученици користат равенки составени од зборови  за да опишат вообичаени реакции.

Повеќето ученици знаат дека сулфати може да се образуваат со реакција на метал или метално соединение со

Сулфурна киселина

Користат различна опрема правилно и дискутираат за ризиците и опасностите поврзани со активностите.


	Дадете им на учениците комплет карти во кои се опишани главните чекори на реакцијата меѓу метал

и хлороводородна киселина. 

Учениците треба да ги подредат чекорите по правилен редослед. 

Покажете како да се искористи истата постапка за образување сулфат со помош на сулфурна

киселина. Учениците работат во групи и го повторуваат методот за да образуваат цинк сулфат

или бакар(II) сулфат со реакција на: 

 цинк и сулфурна киселина;

 бакар(II) оксид и сулфурна киселина;

 бакар(II) карбонат и сулфурна киселина.

Пред да се започне со практичната активност, секој

ученик треба да изврши процена на ризиците и да се договорат неопходните мерки на претпазливост. 

Реактантите и продуктите може да се измерат за да се потсетиме на зачувувањето на масата. 

 Доколку не се достапни реагенси, може да се искористи некоја симулација.

Учениците вежбаат запишување на равенка составена од зборови за секоја реакција.

 Заклучете дека сулфати може да се образуваат со реакција на метал или метално соединение со

сулфурна киселина.
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	арти на кои се прикажани главните чекори

во образувањето хлорид со реакција меѓу

метал и хлороводородна киселина. 

Цинк, бакар(II) оксид или бакар(II) карбонат,

разредена сулфурна киселина (0,5 mol/dm,

иритант), лабораториски стаклен прибор,

шпатула.

При реакција на бакар(II) оксид со сулфурна киселина се јавува јасна промена во бојата.

Целосниот протокол може да се најде на:

http://www.rsc.org/learnchemistry/resource/res00001917/reactingcopper-ii-oxide-with-sulfuricacid? cmpid=CMP00006703
http://inteleducationresources.intel.co.uk/content/keystage3/chemistry/pc/learningsteps/salt_using_insoluable/launch.html

	Н

ОР

Д

Н

Н

ОР

Д



	Организирање: Детали за диференцијација /групи/улога на возрасни (поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражуваат  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи, идентификува реактанти и продукти

Наставни методи: говорен ,  демонстративен, истражување, експеримент

Наставни техники:бура на идеи, практична работа 

Формативно оценување: усна повратна информација
	Забелешка за безбедност: мора да се носи заштита на очите.
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